
62ª COPA ITATIAIA – ESTRELA BET  

 

 

BELO HORIZONTE, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 

ASSUNTO: CONFIRMAÇÃO E ALTERAÇÃO DE DATAS  

 

 

EX.MOS PRESIDENTES, 

 

A comissão organizadora da 62ª Copa Itatiaia Estrela Bet, no uso de suas 

atribuições: 

 

Resolve:  confirmar para o dia 24/12 (domingo), à tarde, os jogos da 

terceira rodada da fase de classificação. Vale lembrar que, em caso de não 

comparecimento ao jogo programado, a equipe que incorrer em W.O. será 

eliminada de 2 (duas) edições da Copa Itatiaia, além de pagamento de multa 

em cestas básicas. Em caso de ocorrência de W.O., os atletas inscritos e 

ausentes que causaram o referido W.O. também serão denunciados no art. 

243 do CBJD, por atuar de modo a prejudicar a equipe que defende. 

 

Resolve: alterar a data dos jogos das quartas de final, anteriormente 

designada para o dia 31/12 (domingo), passando para o dia 30/12 (sábado), 

no período da tarde, em horários a serem confirmados oportunamente pela 

comissão organizadora. Atendendo à solicitação das equipes participantes. 

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 


